facultades de expedirse sobre su elegibilidad en función de su posterior transferencia también 

analizará las correspondientes al ejercicio 2023; 

Que asimismo, para el año 2023 en virtud de la Resolución del Ministerio de 

Educación de la Nación N.° 3460/22 corresponde a la Provincia de Santa Fe una asignación de 

$ 107.178.259.911,37 (PESOS CIENTO SIETE MIL CIENTO SETENTA Y OCHO MILLONES 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS ONCE CON TREINTA Y SIETE 

CENTAVOS); 

Que la Ley de Presupuesto de la Administración Provincial para el ejercicio 2023 

° 14.185, promulgada por el Decreto N.° 2692/22, previó por tal concepto la suma de 

105.405.883.000 (PESOS CIENTO CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCO MILLONES 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL), habiendo incorporado la correspondiente modificación 

resupuesta sente ejercicio mediante el Decreto N.° 1319/23; 

Que la presente gestión se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas a este 

Poder Ejecutivo por el artículo 72 - incisos 10  y 10 - de la Constitución Provincial;